Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я

   СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Петушинского района
Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от  19.12.2022 г.                             г. Петушки                                            № 56/11

О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов Петушинского сельского поселения от
10.11.2021 № 37/10 «Об утверждении Положения «О
муниципальном жилищном контроле  на территории
муниципального образования «Петушинское сельское
поселение» Петушинского района Владимирской
области

Рассмотрев протест прокурора Петушинского района от 21.10.2022 г. №
7-02-2022 на решение Совета народных депутатов Петушинского сельского
поселения от 10.11.2021 г. № 37/10 «Об утверждении Положения «О
муниципальном жилищном контроле  на территории муниципального
образования «Петушинское сельское поселение» Петушинского района
Владимирской области», в соответствии с Жилищным кодексом Российской
Федерации,  пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», ст. 52 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Уставом Петушинского сельского поселения
Петушинского района Владимирской области,  Совет народных депутатов
Петушинского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Протест прокурора Петушинского района от 21.10.2022 г. № 7-02-

2022 на решение Совета народных депутатов Петушинского сельского
поселения от 10.11.2021 г. № 37/10 «Об утверждении Положения «О
муниципальном жилищном контроле  на территории муниципального
образования «Петушинское сельское поселение» Петушинского района
Владимирской области» удовлетворить.

2. Внести в решение Совета народных депутатов Петушинского
сельского поселения от 10.11.2021 № 37/10 «Об утверждении Положения «О
муниципальном жилищном контроле  на территории муниципального

образования «Петушинское сельское поселение» Петушинского района
Владимирской области следующие изменения:

2.1пункт 2.11 Положения изложить в следующей редакции:
«2.11. Профилактический визит проводится в форме профилактической

беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо
путем использования видео-конференц-связи.В ходе профилактического
визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях,
предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам
контроля, их соответствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых
способах снижения категории риска, а также о видах, содержании и об
интенсивности контрольных (надзорных) мероприятий, проводимых в
отношении объекта контроля исходя из его отнесения к соответствующей
категории риска.

 О проведении обязательного профилактического визита
контролируемое лицо должно быть уведомлено не позднее чем за пять
рабочих дней до даты его проведения.

 Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения обязательного
профилактического визита, уведомив об этом контрольный (надзорный)
орган не позднее чем за три рабочих дня до даты его проведения.
Должностные лица, уполномоченные на осуществление муниципального
жилищного контроль, обязаны предложить проведение профилактического
визита лицам, приступающим к осуществлению деятельности в
определенной сфере, не позднее чем в течение одного года с момента начала
такой деятельности.

В ходе профилактического визита контролируемое лицо
информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его
деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля.

При проведении профилактического визита контролируемым лицам не
выдаются предписания об устранении нарушений обязательных требований.
Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического
визита, носят рекомендательный характер».

3. Решение вступает в силу со дня опубликования в средствах массовой
информации.

Глава поселения                                                                            В.И. Исковяк